

Euskarabidea

Agiri hau sinatzen dugunok euskararen alde lan egiteak elkartu gaitu. Gure arteko aniztasun ideologikoa eta politikoa handia bada ere, euskararen normalizazioa lortu nahiak kezkatzen gaitu guztiok eta garbi ikusten dugu Euskal Herrian sortu den une politikoa oso garrantzitsua izango dela euskarak dagokion lekua jendartean eskura dezan.

Orain arte urte luzetan euskararen alde lan egin dugun bezala, abian den prozesuaren aurrean itxaropentsu agertu nahi dugu eta prozesu honek aurrera egin ahala hizkuntza eskubideak bermatzeko eta euskararen normalizazioa bultzatzeko neurriak ere adosteko aukera politikoak ikusirik, urratuko den bidean zehar geure baliabideen arabera ahaleginak egiteko prest gaudela aitortzen dugu.

Beraz, oraingo egoera honen aurrean jendarte osoaren konpromisoa beharrezkoa delarik, guk ere geure konpromisoa luzatu eta iritzia eman nahi dugu.

1.- Elkarrizketan eta giza eskubideetan oinarritutako prozesuaren aldeko ahaleginetan pausoak emateko dugun konpromiso trinkoa adierazi nahi dugu. Bilakabide honetan norbanakook eta gizarte eragileok dagokigun protagonismoa izan behar dugula uste dugu eta prest gaude gure esku dagoen guztia eskaintzeko.

2.- Gatazka gainditzeko konponbidea herri honen eskubide indibidual eta kolektiboetan oinarritu behar da. Horien artean dauden hizkuntza-eskubideak zutarrietako bat dira norbanakoaren eta hizkuntza komunitatearen bizimodu duina lortzeko ezinbestekoak baitira, eta prozesuan euskal herritarrok hartutako erabakiak onartu behar diren neurrian, euskararen normalizazioa Euskal Herri osoan kanpotiko esku-hartzerik gabe aurrera eramateko eskubidea ere onartu behar delako.

3.- Mendeetan zehar euskaldunok bizi izan dugun hizkuntza-gutxitzeari bukaera eman behar zaio. Egun euskararen normalizazioa oztopatzen duten legeriak gainditzeko unea iritsi dela uste dugu. Horregatik, prozesu politikoak euskararen normalizazioa ahalbidetzea ezinbestekoa du, eta guk guztiok horren alde lan egiteko konpromisoa hartzen dugu.

4.- Ardura denona da, guk geurea ez dugu saihestu nahi eta, neurri berean, prozesuaren une bakoitzean konponbidearen parte diren eragile bakoitzak dagokion erantzukizun mailari muzin egin gabe joka dezala eskatzen dugu.

Sinatzaileak:

IZENA ABIZENAK	euskalgintzako zeregina
Abasolo Lopez Patxi	UEUKidea
Agerre Agerreberea Immakulada	Malerrekako IKAKo arduraduna
Agirre Arregi Inazio	Donostiako Euskararen patronatuko zuzendaritzaren aholkularia
Agirrebalzategi Paulo	idazlea
Agirregomezkorta Ane	AEK-ko kidea; EKTren administrazio kontseiluko kidea
Agirretxe Mugika Juan Mari	Errenteriako Udal Euskaltegiko irakaslea
Aierbe Urko	EHEko arduraduna
Aierbe Auzmendi Ene Elixabet	Irakaslea
Aio Aresti Beatriz	Irakaslea
Aizpurua Etxarte Karlos	Bertsolaritza sustatzailea
Aizpurua Jose Luis	Euskal Irratiak. Progamazio arduraduna

Alaña Patxi	Artez Euskara Zerbitzuko teknikaria
Alberdi Mendizabal Marian	Irakaslea
Albisu Fernandez Esther	Oiongo IKAn idazkari akademiko
Aldasoro Jauregi Mikel	Nafarroako arduraduna AEK
Aldekoa Ondarra Idoia	Elhuyar aholkularitzako kidea
Aleman Astiz Sagrario	Iruñeko IKAn arduradun
Almonacid Camara Karlos	Amara Berri AEK ko zuzendaria
Alonso Maider	EHEko arduraduna
Altuna Erle Roberto	Oñatiko Udal Euskaltegiko Zuzendaria
Altzelai Iriarte Felix	Mankomunitateko euskara teknikaria
Amantegi Maider	EHEko arduraduna
Amondarain Sarasola Ane	Irakaslea
Amondo Gorostizaga Asier	Artezkaritza Kontseiluko kidea
Amuategi Basauri Iñaki	Didaktikaria
Amundarain Dionisio	
Amuriza Zarraonaindia Xabier	Bertsolaria
Anaut Peña Dabid	Elhuyar aholkularitzako kidea
Anbustegi Goñi Fernando	Baztango arduraduna AEK
Andueza López Iñaki	Irakaslea /zuzendaria

Apalategi Astigarraga Iñaki	Bertsolaria
Apaolaza Bernedo Joxan	Irakaslea
Arakama Alkaiaga Ainara	Bergarako Udal Euskaltegiko irakaslea
Aramendia Sanz de G. Xabier	Irakaslea
Arana Arexolaleiba Goizane	Zarauzko AEK euskaltegiko arduraduna
Arana Beitia Amaia	Arrasateko Udal Euskaltegiko zuzendaria
Arbelaitz Villaquiran Borja	Xenpelar AEK euskaltegiko zuzendaria
Arbulu Lopez Delacalle Gorka	Gasteizko AEKko koordinatzailea
Arburua Etxeberria Patri	Mankomunitateko euskara teknikaria
Aristi Urko	idazlea
Arlegi Perez Ritxar	NUPeKo irakaslea
Armendariz Tirapu Anabel	Euskara Teknikaria
Armentia Artzak Helene	Elhuyar aholkularitzako kidea
Arnaiz Garmendia Aitziber	Euskara Teknikaria
Arozena Mitxelena Manolo	Bertsolaritza sustatzailea
Arraras Rebeka	EKTren administrazio kontseiluko kidea
Arrarte Ninbe	Basauriko URBI Institutuko Ikasburua
Arrayago Aline	Baionako Gau Eskolako eraketaria
Arregi Epelde Iban	Bertako Heabideak-eko arduraduna
Arregi Yarza Iñaki	Euskaltzalea

Arretxe Arzak Ane	Irakaslea
Arrieta Barinagarrementeria Jesus	Santurtziko Udal Euskaltegiko irakaslea
Arrieta Mikel	EKTko komunikazio arduraduna
Arrieta Saizar Eduarne	Irakaslea
Arrizabalaga Aizpurua Mikel	Kultur industria eragilea
Arruti Mujika Lurdes	Donostiako Euskararen patronatuko administraria
Artetxe Sarasola Miren	Bertsolaria
Arzallus Antia Ametz	Bertsolaria
Arzallus Egiguren Jesus Mari	Bertsolaritza sustatzailea
Asiron Saez Koldo	Itzultzailea
Asurmendi Senosiain Josu	Barañaingo IKAn arduradun
Aurrekoetxea Arkotxa Iñaki	Bertsolaritza sustatzailea
Avila Gontzal	irakaslea
Azaldegi Arrieta Iñaki	Tolosako Udaleko Euskara Zerbitziburua
Azkue Ibarbia Imanol	Elhuyar aholkularitzako kidea
Azkue Ibarbia Xabier	Elhuyar aholkularitzako kidea
Azkune Laxaro	kazetaria
Azkune Sudupe Lazaro	Bertsolaritza sustatzailea
Azpiazu Sarasola Begoña	Errenteriako Udal Euskaltegiko Idazkari Akademikoa
Azurmendi Maria	EHUko irakaslea eta BAT

Jose	aldizkariko zuzendaria
Bacho Ani	Miarritzeko Gau Eskolako didaktikaria
Bados Blanco Begoña	Nafarroako didaktikaria AEK
Balentziaga Izagirre Mikel	Kontseiluko kidea
Ballesteros Egiazabal Saioa	Intxixu AEK euskaltegiko arduraduna
Barandiaran Alberdi Maider	Didaktikaria
Bargilla Moreno Gorka	Irakaslea/zuzendaria
Barruso Lazkano Agurne	Elhuyar aholkularitzako kidea
Bartra Arenas Oihana	Bertsolaria
Basagutxibeaskoa Unzeta Imanol	Larraitzarko Zuzendaitza Taldea
Basterrtxea Joxi	Irakaslea EHU
Baztan Jimenez Izaskun	Tafallako arduraduna AEK
Beltrán Amenabar Aitor	Amaiur AEKko zuzendaria
Benito Zendegi Maite	AEKko formatzailea
Berasaluze Gari	Urola Kostako HITZAko zuzendaria
Beraza Elizondo Ainhoa	Mankomunitateko euskara teknikaria
Berazadi Elena	Txingudi ikastolako zuzendaria
Bergara Kattin	Iparraldeko ordezkaria AEK-ko artezkaritza kontseiluan
Beristain Aiora	Kontseiluko teknikaria
Beyrie Amaia	Itsasuko Gau Eskolako eraketaria

Bidarte Andueza Susana	Lizarrako arduraduna AEK
Bilbao Otaola Jose Ramon	Bertsolaritza sustatzailea
Bilbao Paul	Hizkuntza eskubideen Behatokiko Zuzendaria
Binué Aranguren Arantza	Larraitzarko Zuzendaitza Taldea
Biurrun Ajuria Asier	Irrintzi euskaltegiko arduraduna AEK
Bortayrou Jakes	Iparraldeko AEK-ko koordinatzailea
Buldain Etxarri Beatriz	Ultzama Larrungo arduraduna AEK
Bustillo Mur Mari Carmen	Donostiako Euskararen patronatuko administraria
Cabello Oihana	Busturialdeko HITZAko zuzendaria
Calvillo Zurutuza Aitor	Goiztiri AEK euskaltegiko zuzendaria
Camino Lertxundi Iñaki	Filologoa
Campion Ganboa Aitziber	Iruñerriko arduraduna AEK
Cantera Fontxo	EHEko arduraduna
Casares de la Iglesia Iñaki	Santurtziko Udal Euskaltegiko bedela
Ceccon Xan Mixel	Uztaritzeko Gau Eskolako eraketaria
Cerezo Baselga Arantxa	Azpil AEK euskaltegiko zuzendaria
Chembero Txom	Iparraldeko AEK-ko ekonomilaria
Claverie Bixente	Amikuzeko Gau Eskolako didaktikaria
Colina Acordarrementeria	Bertsolaria

Sustrai	
Colomo Cantero Ana	Materialgintza arduraduna AEK
Conde Rekondo Eduardo	Kontseiluko Kidea
Conde Rekondo Miren	Larraitzarko Zuzendaitza Taldea
Copentipy Michelena Guy	Iparraldeko AEK-ko irudi egilea
Corres Inma	Lope de Larrea ikastolako zuzendaria
del Santo Gomez Helios	Irrintzi euskaltegiko arduraduna AEK
Egia Oibar	UEMAko zuzendaritza kidea
Eleta Billabona Txari	Euskalerria irratiko esataria
Elizburu Egiazu Oskar	Erdu AEK euskaltegiko zuzendaria
Elortza Aranoa Igor	Bertsolaria
Errekart Maialen	AEKko irakaslea
Escobar Martinez Kiko	Udaleko euskara teknikaria
Eskudero Bizkarguenaga Bego	Santurtziko Udal Euskaltegiko irakaslea
Esnaola Enekoitz	Bertako Hedabideak
Espina Antolin Felix	NUPEko irakaslea
Estanga Ezkurdia Oskar	Bertsolaritza sustatzailea
Estankona Igor	idazlea
Esteban Nestor	EHEko arduraduna
Etxebarria Perez De Nanclares Irantzu	Arana AEKko zuzendaria
Etxebarria Zamora Aitor	Kontseiluko Udal Euskaltegiko Langileen

	ordezkaria
Etxeberria Hasier	Idazle eta kazetaria
Etxebeste Maudes Izaskun	Irakaslea
Etxeburua Urbizu Zigor	Kontseiluko kidea
Etxegaray Stephane	Euskal Irratiak. Erredaktore burua
Etxetxikia Goikoetxea Edurne	Nafarroako didaktikaria AEK
Felix Tobar-Arbulu Joseba	Irakaslea EHU, idazlea
Fernández Rubio Ana	Arabako AEKko koordinatzailea
Fernandez Begoña	Artezeko plangintza arduraduna
Fernandez Belloso Nuria	Nafarroako didaktikaria AEK
Flamarike Arnaiz Maidier	Gipuzkoako AEKko didaktika koordinatzailea
Flores laskoz Patxi	Sakanako arduraduna AEK
Friera Iñaki	idazlea
Friera Urbistondo Iñaki	idazlea
Furundarena Salsamendi Jose Jabier	Irakaslea
Gabikagojeaskoa Mentxaka Alberto	Itzultzailea
Gamarra Valdivielso Angel	Larraintzarko Orientatzailea
Garai Joseba	Iparraldeko AEK-ko didaktikaria
Garate Gotzon	Idazlea, Unibertsitateko irakaslea
Garate Intxausti Miriam	Bergarako Udal Euskaltegiko irakaslea

Garcia Castell Xabier	Arrosadiako arduraduna AEK
Garcia Hernandez Luis Carlos	Burlatako idazkaria AEK
Garcia Perez Cristina	Santurtzik Udal Euskaltegiko irakaslea
Garmendia Amutxastegi Gotzon	Kooperatibako gerentea
Garmendia Amutxastegi Jon Kepa	Irakaslea
Garmendia Arruabarrena Mikel	Piriniotako arduraduna AEK
Garmendia Ugarte Miren	Lautadako AEKko zuzendaria
Gaztelurrutia Munitxa Beñat	Bertsolaria
Genua Alzuri Idoia	AEK Irungo euskaltegiko zuzendaria
Gil Kristina Andres	Irakaslea
Glaria Carlos	Santurtziko euskara itzulpen eta hizkuntza normalkuntza burua
Goenaga Aleman Aintzane	Didaktikaria
Goikoetxea Gezuraga Josu	Bertsolaritza sustatzailea
Goñi Errazkin Maidier	Mankomunitateko euskara teknikaria
Goñi Irazusta Dani	Bagera elkarteko Lehendakaria
Goyhenetxe Jef	Xiberoko Gau Eskolako eraketaria
Gutierrez Rober	Kontseiluko Kidea
Haranburu Arantza	Hizkuntza eskubideen Behatokiko kudeatzailea

Haritza Garaialde Etxaburu Eneko	Iruñezarreko arduraduna AEK
Hernan Agus	Euskal Irratiak.Ekonomia arduraduna
Hernán Mendibe Ion	Aixkiria AEKko zuzendaria
Iartza Aitziber	Irutxuloko HITZako zuzendaria
Ibañez de Elejalde Koldo	Udaleko euskara teknikaria
Ibarluzea Eguren Nerea	EH AEKko hobekuntza arduraduna
Ibarluzea Ortueta Iñaki	Amurrioko AEKko zuzendaria
Iglesias Fernandez Milagros	Bergarako Udal Euskaltegiko administraria
Ikardo Enparan Urko	Mankomunitateko euskara teknikaria
Inda Aizpun Maite	Mankomunitateko euskara teknikaria
Inziarte Jauregi Maite	Irakaslea
Iñigo Joxe Jabier	EKT, telebista saila
Iosie Ione	Euskal Konfederazioko langilea
Iparragirre Astiz Maite	Mankomunitateko euskara teknikaria
Iraola Navarro Marisa	Udaleko euskara teknikaria
Irastortza Mikel	EHEko arduraduna
Irastorza Ezkurdia Amaia	Antigua AEK euskaltegiko zuzendaria
Irazabal Pinedo Asun	Santurtziko Udal Euskaltegiko bulegaria
Irazustabarrena Arsuaga Felix	Bertsolaritza sustatzailea
IribarAmaia	Hizkuntza normalizatzailea,

	Donostia
Iribarren Andueza Alizia	Erriberako arduraduna AEK
Irizabal Elizetxe Marijo	Intxaurren A EK euskaltegiko zuzendaria
Iruretagoiena Elorza Xanti	UZEIko kidea
Isart Badiola Lurdes	Hizkuntza normalizatzailea, Donostia
Isasi Salaberria Aurkene	Nafarroako didaktika koordinatzailea AEK
Isasi Xabier	EHUko irakaslea
Isasti Agirre M ^a Karmen	Bergarako Udal Euskaltegiko irakaslea
Iturriaga Zugaza-Artaza Unai	Bertsolaria
Iza Iban	Oarsoaldeko HITZA
Izagirre Juanbeltz Josune	Irakaslea
Iztueta Lierni	EHEko arduraduna
Jaka Auzmendi Goio	Kultur industria eragilea
Jaka Auzmendi Jon	Kultur industria eragilea
Jaka Auzmendi Xanti	Kultur industria eragilea
Jauregi Garmendia Jose Mari	Irakaslea
Jimenez Maia Josu	Berriozarko Zorroka euskara taldeko kidea
Jimeno Aranguren Roldan	NUPEko irakaslea
Joly Lionel	Soziolinguistika Klusterreko teknikaria
Joxe Agustin Arrieta Ugartetxea	Idazlea eta itzultzailea
Kalzada Ugalde Julen	Itzultzailea

Kamio Fuente Joseba	Bertsolaritza sustatzailea
Kasares Corrales Paula	Udaleko euskara teknikaria
Kastro Ubetagoiena Ainhoa	Gipuzkoako AEkko Koordinatzailea
Kerexazu Balantzategi Fito	Gasteizko IKAn arduradun
Korrea Muniozguren Marta	AEKko formatzailea
Korta Zulaika Alazne	Irakaslea
Krutzaga Barga Fernando	Santurtziko Udal Euskaltegiko irakaslea
Labaien Olasolo Alex	Bergarako Udal Euskaltegiko irakaslea
Ladron Arana Alberto	Idazlea
Lamarain Igone	EHEko arduraduna
Landa Arozena Andoni	Oiongo IKAn zuzendari
Landa Etxeberria Olga	Uda barnetegietako arduraduna AEK
Larrarte Telletxea Joanmari	EKTko kontseilari ordezkaria
Larreategi Unai	EHEko arduraduna
Lasa Arbelaitz Begoña	Irakaslea
Lasa Ustariz Iñaki	Kontseiluko kidea
Lazkano Arrizubieta Gorka	Bertsolaria
Lejarza Argiarro Itxaso	Santurtziko Udal Euskaltegiko irakaslea
Lekue Jauregi Jose Antonio	Itzultzailea
Lete Aragarate M ^a Dolores	Bergarako Udal Euskaltegiko Zuzendaria

Lezkano Patxi	Deustuko Ikastola
Linazisoro Garate Ihintz	Arrasateko Udal Euskaltegiko irakaslea
Lizarraga Artola J. I.	Kultur industria eragilea
Lizarribar Exposito Joxan	EKTko lehendakaria
Lizartza Ritxi	Itzultzailea
Lizaso Iraola Sebastian	Bertsolaria
Lizaso Mikel	Nabarra aldizkariko zuzendaria
Lodoso Andonegi Nerea	Euskara Teknikaria
Loidi Larrañaga Agurtzane	Elhuyar aholkularitzako kidea
Loiola Ugarteburu Maritxu	Itzultzailea
Lopez Enrike	Miarritzeko Gau Eskolako eraketaria
Lopez Javi	Karmelo ikastolako zuzendaria
Lotina Arana Irati	Bertsolaritza sustatzailea
Luengo Leire	Kontseiluko kidea
Lujanbio Oihana	Soziolinguistika Klusterreko teknikaria
Macias Dominguez Begoña	Laudioko AEKko zuzendaria
Maia Soria Jon	Bertsolaria
Maiz Aimar	Goierriko HITZAko zuzendaria
Majuelo Gil Emilio	NUPEko irakaslea
Maritorea Zubieta Gurutze	Hizkuntza eskubideen Behatokiko kidea
Martxelo Otamendi Egiguren	BERRIAko zuzendaria
Matxikote Yves	EHEko arduraduna

Meaza Rivabellosa Lander	Aiarako Bertso Eskolako Idazkaria
Mendiguren Elizegi Xabier	idazlea
Mendiguren Bereziartu Iñaki	EIZIE, EIE, Galtzagoor eta Esuak Pen Clubeko kidea
Mendiguren Bereziartu Xabier	Kontseiluko Idazkari Nagusia
Mendiguren Cosgaya Beñat	Amurrioko euskara teknikaria
Mendiluze Gonzalez Aitor	Bertsolaria
Mendizabal Garmendia Mikel	Bertsolaria
Mendizabal Urretabizkaia Irune	Donostiako Euskararen patronatuko administraria
Merkapide Maixan	Euskal Konfederazioko kidea
Mindegia Ilarregi Ana I.	Mankomunitateko euskara teknikaria
Mintegi Laura	idazlea
Mixelena Olaizola Eñaut	Aizu aldiriko Koordinatzailea
Montes Leire	Tolosaldeko eta Leitzaldeko HITZAko zuzendaria
Mtz. de Luna Iñaki	soziologoa
Murua Gorostidi Jexux	Bertsolaritza sustatzailea
Murua Jauregi Iñaki	Bertsolaria
Nabera Naberan Josu	Itzultzailea
Noblia Patxi	EKTko kontseiluko kide ohia
Odriozola Lizarribar Joxe Manuel	Euskara irakaslea
Olarra Xabier	Itzultzailea
Orbe Martin	UEUko kidea, Adorez taldeko kidea

Osa Zubia Olatz	Elkar argitaletxeko zuzendaria
Osoro Jasone	kazetaria
Otaño Ugartemendia Joxe Leon	Koordinatzaile nagusia
Peña Lizarazu Mentxu	Bortzirietako IKAn arduradun
Razkin Beltza Izaskun	Mankomunitateko euskara teknikaria
Razkin Jesus	NUPeKo irakaslea
Respaldiza Ozaeta Juanjo	Bertsolaria
Rikarte Lezaun Isidro	Udaleko euskara teknikaria
Rodriguez Iriarte Maria Luisa	Santurtziko Udal Euskaltegiko bulegaria
Rodriguez Lasa Koldo	Ekonomilaria AEK
Rodriguez Fito	EHUko irakaslea
Rodriguez Saioa	EHEko arduraduna
Rodriguez Akarregi Koldo	Artez eus. Zer. kide, euskaltzale errepresaliatua
Romero Anton Oihana	Hernani AEK euskaltegiko zuzendaria
Rubio Jaione	Hendaiako Gau Eskolako didaktikaria
Ruiz De Azúa De Paz Koldo	AEKko formatzailea
Ruiz de Larrinaga Olaizola Arantza	Elhuyar aholkularitzako kidea
Salaberria Iker	soziolinguistika klusterreko kudeatzailea
Salbotx Nora	Irakaslea/zuzendaria
Sallaberry Bea	Iparraldeko AEK-ko didaktikaria
San Jose	IrrintziA EK euskaltegiko

Garmendia Oihana	zuzendaria
San Martin Aranzeta Elena	Arrasateko Udal Euskaltegiko Idazkari Akademikoa
Sanchez Bakaikoa Ruben	Bertsolaria
Sancho Iosune	Deustuko ikastolako Guraso Elkarteko Lehendakaria
Sarasola Bereziartua Agurtzane	Andoaingo AEK euskaltegiko zuzendaria
Sarasola Jaka Aitziber	Nafarroako Koordinatzailea AEK
Sarasola Salegi Gurutze	Gasteizko IKAn arduradun
Sarasua Maritxalar Aitor	Bertsolaritza sustatzailea
Sarriegi Eskisabel Andoni	EIEko ordezkaria Kontseiluan
Sarriegi Galparsoro Aitor	Bertsolaria
Sasiain Aranbarri Jon Kurutz	Hizkuntza Normalizatzailea Eibarko Udalean
Sopelana Alonso Fernando	AEKko formatzailea
Sors Bagües Iñaki	Kultur industria eragilea
Sors Bagües Joxemari	Kultur industria eragilea
Sozaluze Lizundia Izaskun	Bergarako Udal Euskaltegiko irakaslea
Suarez Garcia Castillo	Mankomunitateko euskara teknikaria
Tejedor Bengoetxea Jabi	Burlatako arduraduna AEK
Telletxea Larretxea Amaia	Nafarroako didaktikaria AEK
Toledo Lezeta Ana	Euskaltzaina, irakaslea

Tolosa Usarraga Gorka	Bertsolaria
Torre Manu	Baionako Gau Eskolako eraketaria
Torrealdai Joan Mari	Jakineko zuzendaria
Txapartegi Nerea	Aitor ikastolako zuzendaria
Ugarteburu Maribi	Lea-Artibai eta Mutrikuko HITZAko zuzendaria
Ugartemendia Isasa Karmele	Errenteriako Udal Euskaltegiko Zuzendaria
Ullibarri Urraka Iñaki	AEKko itzultzailea
Urbieta Imanol	UZEIko Zuzendaria
Urdangarin Montero Mikel	AHIZE Hizkuntza-aholkularitza
Urdangarin Xabier	Euskara eta Komunikazio teknikaria
Urdangarin Xabier	Urola Kostako euskara eta komunikazio teknokaria
Urdanoz Melado Marta	Larraitzarko Zuzendaitza Taldea
Urdanpilleta Arruti Olatz	Muntteri AEK euskaltegiko zuzendaria
Uria Iñaki	
Urrosolo Sistiaga Aurkene	Gipuzkoako AEKko Koordinatzailea
Urrozola Arizeta Jaione	Pasaiako euskara teknikaria
Urrutia Libarona Iñigo	EHUko irakaslea
Urrutikoetxea Urtzi	idazlea
Usoz Ortiz	Zangotzako euskara taldearen Lehendakari ordea
Vilches Plaza Carlos	NUPEko irakaslea
Villanueva Arantxa	NUPEko irakaslea

Villanueva Fauxtin	Baionako Gau Eskolako didaktikaria
Zabala Huizi Arantxa	Irakaslea
Zabaleta Alaitz	EHEko arduraduna
Zabaleta Etxabe Xabier	Oñatiko Udal Euskaltegiko irakaslea
Zabaleta Telleria Olatz	Udaleko euskara teknikaria
Zabaltza Garate Idoia	Udaleko euskara teknikaria
Zarrabeitia Salterain Amaia	Elhuyar aholkularitzako kidea
Zelaieta Edu	idazlea
Zelaieta Iriarte Julen	Bertsolaria
Zendoi Sainz Jose M.	EHUko irakaslea
Zilonizaurrekoetxea Eulate	EHEko arduraduna
Zozaia Agirre Kontxi	Leitzaldeko IKAn arduradun
Zuatzubizka R. Arrieta Kristina	Euskara Teknikaria
Zuazo Koldo	Unibertsitateko irakaslea
Zuberogoitia Aitor	Irakalea Mondragon Unibertsitatea
Zubillaga Jauregi Josune	Atarrabiako IKako arduraduna
Zubizarreta Muguruza Xabi	Eibar AEK euskaltegiko zuzendaria
Zumalabe Koro	Itzultzailea
Zumalde Barrena Koldo	Oñatiko Udal Euskaltegiko irakaslea
Zurutuza Iñaki	Irakaslea/zuzendaria
Zuzuarregi Salaberria Ixiar	Errenteriako Udal Euskaltegiko Administraria

